
ZARZĄDZENIE NR 176/2024/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych 
w ramach inwestycji realizowanej w Pabianicach przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. z 2024r. poz. 609), art. 7a ustawy z dnia 8 grudnia 2006r. o finansowym wsparciu niektórych 
przedsięwzięć mieszkaniowych (Dz. U. z 2024r. poz. 304), w związku z § 2 Uchwały Nr LXXVI/742/24 Rady 
Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji realizowanej 
w Pabianicach przez SIM Łódzkie Sp. z o.o., w tym dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad 
przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium 
pierwszeństwa, a także określenia maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024r. poz. 2426) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ogłaszam nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych wybudowanych w ramach inwestycji mieszkaniowej SIM Łódzkie Sp. z o.o. przy 
ul. Zaradzyńskiej w Pabianicach. 

§ 2. Zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu, maksymalną wysokość 
miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego, kryteria pierwszeństwa oraz zasady przeprowadzania oceny 
punktowej wniosków określa Uchwała Nr LXXVI/742/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 lutego 
2024r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 
mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji realizowanej w Pabianicach przez SIM Łódzkie Sp. z o.o., 
w tym dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych 
kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa, a także określenia maksymalnej wysokości 
miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego. 

§ 3. Ogłoszenie o naborze wniosków o najem lokali mieszkalnych wraz z terminem i miejscem ich 
składania stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Formularz wniosku o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego wraz z deklaracją o wysokości 
dochodów stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. 1. W przypadku rezygnacji najemcy umieszczonego na liście najemców z zawarcia umowy najmu 
mieszkania w jego miejsce na liście wejdzie kolejny najemca, który uzyskał najwyższą liczbę punktów. 

2. W sytuacji, gdy sporządzana w ramach naboru lista najemców obejmie mniejszą liczbę osób, niż liczba 
dostępnych lokali lub w ramach realizacji listy nie zostaną zawarte umowy najmu wszystkich lokali, zostanie 
ogłoszony i przeprowadzony uzupełniający nabór wniosków, który będzie przeprowadzany do czasu 
zasiedlenia wszystkich lokali. 

§ 6. 1. Zawarcie umowy najmu przez wyłonionych w naborze najemców, będzie poprzedzone zawarciem 
z SIM Łódzkie Sp. z o.o. umowy partycypacyjnej w kosztach budowy lokalu oraz wniesieniem kwoty 
partycypacji w wysokości do 30% kosztów budowy danego lokalu. Dokładna kwota i termin wpłaty zostaną 
wskazane przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. w umowie partycypacyjnej.  

2. Zawarcie umowy partycypacyjnej nastąpi w terminie 30 dni od przekazania przez Miasto Pabianice listy 
najemców spółce SIM Łódzkie Sp. z o.o.. 

3. Najemca będzie także zobowiązany do wniesienia kaucji zabezpieczającej umowę najmu w wysokości 6-
krotnej wartości miesięcznego czynszu określonego w dniu zawarcia umowy najmu lokalu przez SIM Łódzkie 
Sp. z o.o.. 

4. Lista najemców wraz z wnioskami utworzona w ramach naboru wniosków zostanie przekazana do SIM 
Łódzkie Sp. z o.o.. Przekazanie lokali mieszkalnych nastąpi w miejscu wskazanym przez SIM Łódzkie Sp. 
z o.o.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 1



5. Przewidywaną wysokość kaucji, czynszu i partycypacji w kosztach budowy lokalu określa Załącznik nr 
3 do niniejszego Zarządzenia. 

6. Opis dostępnych mieszkań, ze wskazaniem oznaczenia budynku, lokalu, metrażu, położenia, 
wyposażenia oraz wizualizację projektu stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7. 1. Przed zawarciem przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. umów najmu z osobami ujętymi na liście najemców, 
z którymi zawarto umowy o partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego, weryfikacji będzie 
podlegało spełnienie przez te osoby oraz osoby zgłoszone do wspólnego zamieszkania warunku braku tytułu 
prawnego do innego lokalu mieszkalnego w Pabianicach oraz wykazanie średniego miesięcznego dochodu 
gospodarstwa domowego zgodnie z warunkami określonymi w art. 7a ust. 1 ustawy o finansowym wsparciu 
niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych. 

2. W celu weryfikacji spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1, osoby z którymi zawarto umowy 
o partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego będą zobowiązane do przedłożenia w SIM Łódzkie Sp. 
z o.o. następujących dokumentów: 

1) deklaracji o średnim miesięcznym dochodzie, przypadającym na gospodarstwo domowe w roku 
poprzednim oraz oświadczenia o braku tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego w Pabianicach, 
o których mowa w art. 7a ust. 3 ustawy o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, 

2) zaświadczenia właściwego miejscowo urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych w roku 
poprzednim przez osobę, z którą zawarto umowę o partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego 
oraz osoby zgłoszone przez nią do wspólnego zamieszkania. 

3. Niespełnienie któregokolwiek z kryteriów wymienionych w ust. 1 oraz niedopełnienie obowiązku 
wynikającego z ust. 2 uniemożliwi zawarcie umowy najmu. W takim przypadku, umowa o partycypacji 
w kosztach budowy lokalu będzie podlegała rozwiązaniu, a kwota partycypacji zostanie zwrócona. 

§ 8. Szczegółowe dane i informacje, dotyczące budowanych lokali mieszkalnych położonych przy ul. 
Zaradzyńskiej w Pabianicach w ramach inwestycji realizowanej przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. zamieszczone 
zostaną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach www.um.pabianice.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pabianicach www.bip.um.pabianice.pl, a także na tablicy 
ogłoszeniowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach oraz dostępne będą na stronie internetowej SIM Łódzkie Sp. 
z o.o. pod adresem www.simlodzkie.pl. 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Lokalowych. 

§ 10. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

wz. Prezydenta Miasta 
Pabianic 

I Zastępca Prezydenta Miasta 
 
 

Aleksandra Jarmakowska-
Jasiczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 2



Ogłoszenie o naborze

Prezydent Miasta Pabianic 

ogłasza  nabór  wniosków  o  zawarcie  umowy  najmu  lokali  mieszkalnych  położonych  przy
ul. Zaradzyńskiej w Pabianicach w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych wybudowanych w
ramach inwestycji mieszkaniowej SIM Łódzkie Sp. z o.o. 

I. Termin i miejsce składania wniosków:

1. Nabór wniosków odbędzie się w terminie  od dnia 20.05.2024 r. od godz. 900 do dnia
14.06.2024 r. do godz. 1400 . 

Formularz  wniosku  o  zawarcie  umowy najmu  wraz  z  załącznikami  będzie  dostępny  w
formie papierowej w Wydziale Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego w Pabianicach przy
ul. Gabriela Narutowicza 33, I piętro pokój nr 18 oraz udostępniony do pobrania na stronie
internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach  www.um.pabianice.pl,  w  Biuletynie
Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach  www.bip.um.pabianice.pl
oraz  dostępne  będą  na  stronie  internetowej  SIM  Łódzkie  Sp.  z  o.  o.  pod  adresem
www.simlodzkie.pl

2.Wypełniony  wniosek  wraz  z  wymaganymi  załącznikami  należy  składać  w  Wydziale
Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego w Pabianicach przy ul. Gabriela Narutowicza 33,
I  piętro  pokój  nr  18  w  godzinach  pracy  urzędu  tj.  poniedziałek,  środa,  czwartek
w godz. 800 - 1600 , wtorek w godz. 800 - 1700 , piątek w godz. 800 - 1500 oprócz dni rozpoczęcia
i zakończenia naboru, w których obowiązują godziny wyszczególnione w pkt 1. 

Wniosek  o  zawarcie  umowy  najmu  złożony  poza  wskazanym  powyżej  terminem  lub
wniosek zawierający braki formalne i nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia
się bez rozpoznania. 

II. Warunki ubiegania się o najem lokalu:

1. Tytuł prawny 

a) wnioskodawca oraz osoby zgłoszone z nim do wspólnego zamieszkania w dniu objęcia
lokalu nie posiadają tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego w Pabianicach; 

b)  wnioskodawca  oraz  osoby  zgłoszone  do  wspólnego  zamieszkania  nie  były  i  nie  są
właścicielami  budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub  lokalu  mieszkalnego oraz  nie
przysługiwało i  nie  przysługuje im spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu,  którego
przedmiotem  był  lub  jest  lokal  mieszkalny  lub  dom  jednorodzinny,  oraz  nie  jest
właścicielem lub  współwłaścicielem budynku jeżeli  jego  udział  w przypadku  zniesienia
współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny. 

2. Dochód

Maksymalna  wysokość  miesięcznego  dochodu  gospodarstwa  domowego  w  roku
poprzedzającym rok złożenia  wniosku o  najem lokalu  nie  może przekroczyć wysokości
określonej w art. 7a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006r. o finansowym wsparciu
niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (Dz. U. z 2024r. poz. 304) tj. obecnie:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 176/2024/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 15 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 1



a) w gospodarstwie jednoosobowym - 6.198,35 zł

b) w gospodarstwie dwuosobowym - 8.677,69 zł

c) w gospodarstwie trzyosobowym - 11.983,48 zł

d) w gospodarstwie czteroosobowym - 14.049,59 zł

e) w gospodarstwie pięcioosobowym - 16.942,16 zł

f) w gospodarstwie sześcioosobowym - 19.834,72 zł

3. Za dochód, o którym mowa w pkt 2 uważa się dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z
dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024r. poz. 323). Definicję
dochodu zawiera Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

4. Warunki, o których mowa w pkt 1 lit. a i pkt 2 będą podlegały weryfikacji pod względem
ich spełnienia przed zawarciem przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. umów najmu lokali z osobami
ujętymi na liście najemców, z którymi zawarto umowy o partycypacji w kosztach budowy
lokalu mieszkalnego.

III.Zasady wyłaniania przyszłych najemców:

1.  Osoba  ubiegająca  się  o  zawarcie  umowy  najmu  wraz  z  osobami  zgłoszonymi  do
wspólnego zamieszkania może złożyć wniosek o najem wyłącznie jednego lokalu wraz z:

a)  deklaracją  o  wysokości  dochodów  (deklaracja  o  średnim  miesięcznym  dochodzie
przypadającym na gospodarstwo domowe w roku poprzednim);

b) innymi dokumentami, zaświadczeniami lub oświadczeniami potwierdzającymi spełnienie
kryteriów dających podstawę do naliczenia punktacji przy ocenie wniosków. 

2. Wybór najemców zostanie dokonany spośród osób spełniających warunki do ubiegania
się o najem lokalu mieszkalnego, przy uwzględnieniu kryteriów i zasad oceny punktowej
określonych uchwałą Nr LXXVI/742/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 lutego
2024r.

3. O kolejności wpisania na listę osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu będzie
decydowała liczba uzyskanych punktów, przyznanych zgodnie z kryteriami pierwszeństwa
oraz dodatkowymi kryteriami pierwszeństwa,  zgodnie z  zasadami punktacji  określonymi
ww. uchwałą.

4. W przypadku wnioskodawców, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów, o kolejności
umieszczenia na liście najemców decyduje data i kolejność wpływu wniosku.

5. W przypadku rezygnacji najemcy umieszczonego na liście najemców z zawarcia umowy
najmu lokalu, w jego miejsce na liście wejdzie kolejny najemca, który uzyskał najwyższą
liczbę punktów.

6. W sytuacji, gdy sporządzana w ramach naboru lista najemców obejmie mniejszą liczbę 
osób, niż liczba dostępnych lokali lub w ramach realizacji listy nie zostaną zawarte umowy 
najmu  wszystkich  lokali,  zostanie  ogłoszony  i  przeprowadzony  uzupełniający  nabór  
wniosków, który będzie przeprowadzany do czasu zasiedlenia wszystkich lokali.

7. Osoby ubiegające się o zawarcie umowy najmu lokalu zostaną poinformowane pisemnie
o  wyniku  rozpatrzenia  wniosku,  jego  ocenie  punktowej  oraz  zakwalifikowaniu  bądź
niezakwalifikowaniu na listę najemców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 176/2024/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 15 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 11



PRZEWIDYWANA WYSOKOŚĆ KAUCJI, CZYNSZU I PARTYCYPACJI W KOSZTACH
BUDOWY LOKALU

I. PRZEWIDYWANA WYSOKOŚĆ KAUCJI I CZYNSZU

Najemca  będzie  zobowiązany  do  wniesienia  kaucji  zabezpieczającej  umowę  najmu  w
wysokości 6-krotnej wartości miesięcznego czynszu określonego w dniu zawarcia umowy najmu
lokalu przez SIM Łódzkie Sp. z o.o.

Budynek A i B,
numer lokalu:

Przewidywana wysokość kaucji Przewidywana wysokość czynszu

Lokal nr 1 7 109,29 zł 1 184,88 zł

Lokal nr 2 5 558,21 zł 926,37 zł

Lokal nr 3 3 471,35 zł 578,56 zł

Lokal nr 4 7 109,29 zł 1 184,88 zł

Lokal nr 5 7 109,29 zł 1 184,88 zł

Lokal nr 6 5 558,21 zł 926,37 zł

Lokal nr 7 3 502,87 zł 583,81 zł

Lokal nr 8 5 411,88 zł 901,98 zł

Lokal nr 9 7 109,29 zł 1 184,88 zł

Lokal nr 10 6 716,46 zł 1 119,41 zł

Lokal nr 11 5 211,53 zł 868,59 zł

Lokal nr 12 3 155,06 zł 525,84 zł

Lokal nr 13 5 066,33 zł 844,39 zł

Lokal nr 14 6 780,61 zł 1 130,10 zł

Lokal nr 15 8 118,95 zł 1 353,16 zł

Lokal nr 16 5 558,21 zł 926,37 zł

Lokal nr 17 3 471,35 zł 578,56 zł

Lokal nr 18 5 432,15 zł 905,36 zł

Lokal nr 19 7 630,44 zł 1 271,74 zł

Lokal nr 20 8 118,95 zł 1 353,16 zł

Lokal nr 21 5 558,21 zł 926,37 zł

Lokal nr 22 5 927,41 zł 987,90 zł

Lokal nr 23 5 432,15 zł 905,36 zł

Lokal nr 24 7 630,44 zł 1 271,74 zł

1

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 176/2024/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 15 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 1



Lokal nr 25 7 547,15 zł 1 257,86 zł

Lokal nr 26 5 212,65 zł 868,78 zł

Lokal nr 27 5 540,20 zł 923,37 zł

Lokal nr 28 5 085,46 zł 847,58 zł

Lokal nr 29 7 445,84 zł 1 240,97 zł

II. PARTYCYPACJA W KOSZTACH BUDOWY LOKALU

Zawarcie  umowy  najmu  przez  wyłonionych  w  naborze  najemców,  będzie  poprzedzone
zawarciem z  SIM Łódzkie  Sp.  z  o.o.  umowy partycypacyjnej  w kosztach budowy lokalu  oraz
wniesieniem kwoty partycypacji w wysokości do 30% kosztów budowy danego lokalu.

Dokładna kwota i termin wpłaty zostaną wskazane przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. w umowie
partycypacyjnej.

Umowy najmu lokali zostaną zawarte z SIM Łódzkie Sp. z o.o. na czas nieoznaczony.
W przypadku opuszczenia lokalu partycypacja podlaga zwrotowi. Zwrot zwaloryzowanej

partycypacji nastąpi zgodnie z art. 29a Ustawy o społecznych formach rozwoju mieszklanictwa, tj.
nie później niż w terminie 12 miesiecy od dnia opróżnienia lokalu.

Budynek A i B,
numer lokalu:

Przewidywana wysokość partycypacji

Lokal nr 1    176 405,39 zł 

Lokal nr 2    137 917,95 zł 

Lokal nr 3      86 135,88 zł 

Lokal nr 4    176 405,39 zł 

Lokal nr 5    176 405,39 zł 

Lokal nr 6    137 917,95 zł 

Lokal nr 7      86 917,92 zł 

Lokal nr 8    134 287,07 zł 

Lokal nr 9    176 405,39 zł 

Lokal nr 10    166 657,84 zł 

Lokal nr 11    129 315,54 zł 

Lokal nr 12      78 287,57 zł 

Lokal nr 13    125 712,58 zł 

Lokal nr 14    168 249,85 zł 

Lokal nr 15    201 458,53 zł 

Lokal nr 16    137 917,95 zł 

Lokal nr 17      86 135,88 zł 

Lokal nr 18    134 789,80 zł 

Lokal nr 19    189 336,94 zł 

Lokal nr 20    201 458,53 zł 

Lokal nr 21    137 917,95 zł 

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 2



Lokal nr 22    147 078,97 zł 

Lokal nr 23    134 789,80 zł 

Lokal nr 24    189 336,94 zł 

Lokal nr 25    187 270,13 zł 

Lokal nr 26    129 343,47 zł 

Lokal nr 27    137 471,08 zł 

Lokal nr 28    126 187,39 zł 

Lokal nr 29    184 756,43 zł 

III. DEFINICJA DOCHODU

Art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, stanowi że:

Ilekroć w ustawie jest mowa o:

1) dochodzie - oznacza to, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób:

a) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art.
30f ustawy  z  dnia  26  lipca  1991  r.  o  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych,  pomniejszone  o  koszty
uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne
niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,

b)  dochód z  działalności  podlegającej  opodatkowaniu na  podstawie  przepisów o zryczałtowanym podatku
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,

c)  inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na  podstawie  przepisów o podatku dochodowym od osób
fizycznych:

– renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,

–  renty  wypłacone  osobom represjonowanym i  członkom ich  rodzin,  przyznane  na  zasadach  określonych
w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,

–  świadczenie  pieniężne,  dodatek  kompensacyjny  oraz  ryczałt  energetyczny określone  w  przepisach
o  świadczeniu  pieniężnym  i  uprawnieniach  przysługujących  żołnierzom  zastępczej  służby  wojskowej
przymusowo  zatrudnianym  w  kopalniach  węgla,  kamieniołomach,  zakładach  rud  uranu  i  batalionach
budowlanych,

–  dodatek  kombatancki,  ryczałt  energetyczny  i  dodatek  kompensacyjny określone  w  przepisach
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,

–  świadczenie  pieniężne określone  w  przepisach o  świadczeniu  pieniężnym  przysługującym  osobom
deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek
Socjalistycznych Republik Radzieckich,

–  ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań
wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów,

–  renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego,  kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny
oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym
pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane z zagranicy,

– zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o systemie
ubezpieczeń społecznych,

–  środki  bezzwrotnej  pomocy  zagranicznej otrzymywane  od  rządów  państw  obcych,  organizacji
międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy
przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, organizacjami lub
instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w przypadkach,
gdy przekazanie tych środków jest  dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania
środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc,

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 3



– należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na
terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  przebywających  czasowo  za  granicą  -  w  wysokości  odpowiadającej
równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników zatrudnionych
w państwowych  lub  samorządowych  jednostkach  sfery  budżetowej  na  podstawie  ustawy z  dnia  26  czerwca
1974 r. - Kodeks pracy,

– należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych
i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia
sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom,
a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom pełniącym funkcje
obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił wielonarodowych,

–  należności  pieniężne  ze  stosunku  służbowego otrzymywane  w  czasie  służby  kandydackiej  przez
funkcjonariuszy  Policji,  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Straży  Granicznej,  Biura  Ochrony  Rządu  i  Służby
Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód,

–  dochody  członków  rolniczych  spółdzielni  produkcyjnych z  tytułu  członkostwa  w  rolniczej  spółdzielni
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne,

– alimenty na rzecz dzieci,

–  stypendia doktoranckie przyznane na podstawie  art. 209 ust. 1 i  7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce, stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.
o sporcie oraz inne stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom,

–  kwoty  diet  nieopodatkowane  podatkiem  dochodowym od  osób  fizycznych,  otrzymywane  przez  osoby
wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich,

–  należności  pieniężne  otrzymywane  z  tytułu  wynajmu  pokoi  gościnnych w  budynkach  mieszkalnych
położonych  na  terenach  wiejskich  w  gospodarstwie  rolnym  osobom  przebywającym  na  wypoczynku  oraz
uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób,

– dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

– dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej
strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych,

–  ekwiwalenty  pieniężne  za  deputaty  węglowe określone  w  przepisach o  komercjalizacji,  restrukturyzacji
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe",

– ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla
kamiennego w latach 2003-2006,

– świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora,

– dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,

–  dochody  uzyskiwane  za  granicą  Rzeczypospolitej  Polskiej,  pomniejszone  odpowiednio  o  zapłacone  za
granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne
i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne,

–  renty określone w  przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji
Gwarancji  Europejskiego  Funduszu  Orientacji  i  Gwarancji  Rolnej  oraz  w  przepisach o  wspieraniu  rozwoju
obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich,

–  zaliczkę  alimentacyjną określoną  w  przepisach o  postępowaniu  wobec  dłużników  alimentacyjnych  oraz
zaliczce alimentacyjnej,

– świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów,

–  pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty oraz świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 i  5 oraz  art. 212 ustawy z dnia
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,

– kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych,

– świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej
oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych,

– świadczenie rodzicielskie,

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 4



– zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,

– stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub Funduszu Pracy, niezależnie
od podmiotu, który je wypłaca,

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na
ubezpieczenia zdrowotne,

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a, b i d oraz pkt 153 lit. a, b
i  d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, oraz  art. 21 ust. 1 pkt 154 tej
ustawy  w  zakresie  przychodów  ze  stosunku  służbowego,  stosunku  pracy,  pracy  nakładczej,  spółdzielczego
stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w  art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych, zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r.
o  świadczeniach  pieniężnych  z  ubezpieczenia  społecznego  w  razie  choroby  i  macierzyństwa,  pomniejszone
o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne,

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz pkt
154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  o podatku dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej działalności
gospodarczej opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, pomniejszone o składki
na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne,

– dochody z  pozarolniczej  działalności  gospodarczej  opodatkowanej  w formie ryczałtu od przychodów
ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca
1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustalone na podstawie oświadczenia dotyczącego każdego
członka rodziny.

W przypadku posiadania tytułu prawnego do gospodarstwa rolnego dochód z tego gospodarstwa ustala
się na podstawie powierzchni gruntów w hektarach przeliczeniowych i wysokości przeciętnego dochodu z pracy
w  indywidualnych  gospodarstwach  rolnych  z  1  ha  przeliczeniowego,  ostatnio  ogłaszanego  przez  Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym.

Wysokość dochodu z pozarolniczej  działalności  gospodarczej,  w przypadku prowadzenia działalności
opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od
osób  fizycznych,  ustala  się  na  podstawie  oświadczenia  wnioskodawcy  lub  zaświadczenia  wydanego  przez
naczelnika  właściwego  urzędu  skarbowego.  W  przypadku  ustalania  dochodu  z  działalności  podlegającej
opodatkowaniu  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  20  listopada  1998r.  o  zryczałtowanym  podatku
dochodowym od niektórych  przychodów osiąganych przez  osoby fizyczne  przyjmuje  się  dochód miesięczny
w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia, przez ministra właściwego do spraw
rodziny, o którym mowa w art. 5 ust. 7a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Roczną
wysokość przychodu z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów ustawy, o której mowa
w zdaniu poprzednim, przyjmuje się jako czterokrotność przychodu osiągniętego przez wnioskodawcę w okresie
3 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 5

https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(152)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(13)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(154)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(153)lit(d)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(153)lit(b)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(153)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(152)lit(d)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794311?unitId=art(21)ust(1)pkt(152)lit(b)&cm=DOCUMENT


Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 176/2024/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 15 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B27CAD-219A-4BF3-BACD-AA5C011E59EB. Podpisany Strona 16


	ZARZĄDZENIE NR 176/2024/P PREZYDENTA MIASTA PABIANIC z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 Ogłoszenie o naborze
	Zalacznik 2 Wniosek o zawarcie umowy najmu i deklaracja o wysokości dochodów
	Zalacznik 3 Przewidywana wysokość kaucji, czynszu i partycypacji
	Zalacznik 4 Informacje dodatkowe


